Die angewendeten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden entsprechen grundsätzlich den im
Vorjahr angewandten Methoden mit folgenden Ausnahmen:

• IFRS 4: „Versicherungsverträge – Anwendung von IFRS 9 Finanzinstrumente gemeinsam mit
IFRS 4 Versicherungsverträge“

• IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 und IFRS 16: „Reform der Referenzzinssätze – Phase 2“

Aus der erstmaligen Anwendung der oben aufgeführten Standards und Interpretationen ergaben
sich keine nennenswerten Auswirkungen auf die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Kon-
zerns oder auf das Ergebnis je Aktie.

Vergleichbarkeit der Vorjahreswerte
Die Hypoport-Gruppe hat im zweiten Quartal 2021 in der Bilanz die Position der Finanzverbind-
lichkeiten für eine differenzierte und transparentere Darstellung in Bankverbindlichkeiten und
Verpflichtungen aus Miet- & Leasingverhältnissen rückwirkend zum 1. Januar 2021 aufgeglie-
dert.

Die Vorjahresangaben der Bilanz wurden durch die Aufgliederung wie folgt angepasst:

Das Konzernergebnis sowie das Ergebnis je Aktie haben sich durch diese Aufgliederung nicht
verändert.

Aufgliederung Bilanz

2020
wie berichtet

in TEUR

Aufgliederung
in TEUR

2020
aufgegegliedert

in TEUR

Langfristige Schulden

Finanzverbindlichkeiten 167.524 – 167.524 0

Bankverbindlichkeiten 0 94.967 94.967

Verbindlichkeiten aus Miet- und
Leasingverhältnissen 0 72.557 72.557

Kurzfristige Schulden 0

Finanzverbindlichkeiten 22.139 – 22.139 0

Bankverbindlichkeiten 0 14.016 14.016

Verbindlichkeiten aus Miet- und
Leasingverhältnissen 0 8.123 8.123

Erläuterungen zu den Finanzinformationen

Zwischenmitteilung der Hypoport SE zum 30.09.2021

18

Veränderungen des Konsolidierungskreises / Unternehmenstransaktionen
Im Geschäftsjahr 2021 tätigte die Hypoport-Gruppe folgende wesentliche Unternehmenstrans-
aktionen:

Mit Wirkung zum 1. Januar 2021 wurden sämtliche Anteile an der GWB Gesellschaft für woh-
nungswirtschaftliche Beratung mbH & Co. KG („GWB“), Dresden, erworben. Die GWB ist ein
Spezialist für Gewerbeversicherung insbesondere im Bereich der Wohnungswirtschaft. Mit dem
Erwerb der GWB ergänzt die Hypoport-Gruppe ihr Portfolio im Bereich Gewerbeversicherung.